et Nadali, et Marini, a cercio terra Sancti Martini et Sancti Petri; ea

vero ratione vendimus tibi ut ab hac die et deinceps liberam et fir-

missimam, in Dei nomine, habeas potestatem ad habendi, vendendi,

donandi seu liceat commutandi, vel quicquid juste helegeris' faciendi.

Si quis vero contra hanc benivolam vendicionem aliquam calumpniam

inferre temptaverit, nullatenus vendicet quod repetit, sed componat

cui litem intulerit tantum et aliut tantum precii, et in antea firma et

Leg. elegeris.

993-i o32.
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stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Lanberti et Arberti,

fratris sui, qui vendicionem istam fieri jusserunt et firmari rogave-

runt. S. Duranni. S. Wandaimari. S. Eurardi. Data manu Aschirici,

indigni et sacerdotis monachi l , mense Martio, die Jovis, regnante

Radulfo, rege Jurensium.

ta.
LXIIII. CAFTA DE MANCIACO.

Mai. oos. Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei [nomine], Rollannus et uxor mea

nomine Raingardis donamus Deo et Sancto Martino Athanacensi . cur-

file unum, cum mansione, et orto, et vircaria, et vinea, quod situm

est in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureocense, in villa de Man-

ciaco; et curtile, cum mansione, et orto, et vinea, terminatur his ter-

minis : a mane et a circio terra Agnonis, a medio die et a sero via pu-

blica ; et vircaria terminatur a mane et a circio terra Agnonis, a medio

die et a sero de ipsa hæreditate. Infra hos fines vel terminaciones

predictam rem donamus Deo et Sancto Martino monachisque Atha-

nacensibus; ea ratione ut quamdiu vixerimus teneamus, annisque sin-

gulis, duos sextarios vini in vestitura persolvamus, et qualiscumque

ex nobis primus obierit, unam medietatem pro sepultura monachis

reddat. Post mortem vero amborum, sine ulla mora, monachi acci-

piant totum. Si vero filins eorum Eldegarius cum monachis concor-

daverit, et de sua hæ'reditate eis dederit, illut curtile quod monachi

donant suo genitori et matri Caseto teneat, salvo servicio eorum; sit-

que hoc donum firma et stabile ab hinc et deinceps. S. Rollanni et

uxoris sue Raingardis, qui hoc donum fecerunt et firmaverunt. S. El-

degarii, fui sui. S. Constantini presbiteri. S. Grimaldi. S. Otgerii.

Data manu Gausmari, indigni sacerdotis et monachi, feria .i, mense

Maio, anno xv, regnante Rodulfo rege.

L,eg, indigni sacerdotis et monachi.
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42.

LXV. CAP,TA DE 31AIYCIACO.

Sacrosaucte Dei ecclesie, que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Constantinus presbiter,

et frater meus Richardus, pro remedio animarum nostrarum ac pa-

rentum nostrorum, ac pro sepultura fratrum nostrorum Otgerii et

Eldeberti, donamus Sancto Martino et monachis aliquid terre arabi-

lis, qu.od situm est in pago Lugdunensi, in agro Monte Auriacensi,

in finibus Mainciacæ l ville, que terminatur a mane terra Rollanni, a

medio die et a sero terra Sancti Martini, a circio rivulo volvente.

Infra hos fines donamus Sancto Martino et monachis hanc prescrip-

tam terrain; ea ratione ut ab hac die in jure eorum sit facere quic-

quid eis placuerit. Si quis vero eis contrarias fuerit, sit excommuni-

catus'ex parte Dei et omnium sanctorum, et in antea sit hoc donum

firmum. S. Constantini presbiteri. S. Richardi. S. Rannulfi. S. Otge-

rii. S. Geraldi presbiteri. S. alii Geraldi. Arnulfus exaravit, regnante

Rodulfo rege in Gallia.

43.

LXVI. CARTA DE bTAIVCIACO.

Dominis in Christo fratribus Rainaldo, abbati Athanacensis eccie-

sie, et omnibus monachis ejusdem ioci, Ego Grimaldus et uxor mea,

nomine Ermengardis, inpignoratores, inpignoramus vobis pro soldis

vz, quos a vobis aecipimus, aliquid rerum nostrarum, IIII sextariadas

scilicet de terra arabili, que sita est in pago Lugdunensi, in agro

Monte Auriacense, in terminis de Mainciaco. Terminatur hec terra a
mane via publica, a media die et a sero terra Sancti Stephani, a cir-

cio de ipsa hereditate. Infra hos fines vei terminationes prescriptam

terram pro supra dicto pretio vobis inpignoramus; ea scilicet ratione

ut tamdiu teneatis vos liane supra scriptam terram quamdiu reddamus

1 incaute scripsit amanuensis Maninciacce.

74

i o 5 circa.

12 Aug. 10o3.
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vobis hoc memoratum pretium, et ipso anno quo hec terra non red-

diderit fluctuai , nos persolvamus vobis unum modium vini. Hec
equidem inpignoratio deinceps inconcussa consistat cum stipulatione

subnixa. S. Grimaldi et uxoris ejus, nomine Ermengardis, qui hanc

inca utionem fecerunt et firmari rogaverunt necnon scribere jusserunt.

Data manu Arnulfi, indigni levite et monachi, die Mercoris, ii nonas

Aug., anno vint, replante Radulfo rege in Gallia..

44.

L%VII. CARTA CONSTANCIE IN VILLA TAXONERIAS, IN MONTE AUREO.

Apri3. l012. Sacrosancte Dei aecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Andreas et uxor mea,

Constantia, pro remedio animarum nostrarum et omnium parentum

nostrorum, donamus Sancto Martino et monachis ejusdem loci duas

algias de vinea. Que algie site surit in pago Lugdunense, in agro Monte

Auriacense, in villa Taxonerias, et terminat a mane terra Sancti Ste-

phani, et a medio die terra Alberici et de ipsa hæreditate, a sero

terra Alberici et de ipsa hæreditate, a circio terra Duranni et de ipsa

hæreditate. Infra hos fines vet terminaciones prescriptas algias ego

Constantia, cujus hereditas specialius fuit, dono Deo et Sancto Martino

et monachis ejusdem loci, ut ab hac die et deinceps faciant quicquid

facere voluerint, id est habendi, vendendi, donandi, seu liceat cotn-

mutandi, et accipio a vobis, pro ipsas algias, solid. nt, et post obitum

meum me sepeliatis solam. Si quis 1 contra hanc donationem ali-

quid calumnie generare presumpserit, nullatenus evindicet, sed corn-

ponat cui litem intulerit auri libras vt, et in antea hec donatio firma

permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Andree et uxoris sue Cons-
tantin, qui hanc donationem fieri et firmari rogavit. S. Pontie, fille

sue. S. Duranni. S. Justi. S. Rotberti. S. Franbergie. Data manu Gaus-

berti, indigni sacerdotis et monachi, in mense Aprilis, feria III,

anno xvtttt Rodulfi regis.

1 Mendose addidit amanuensis qui.
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45.

LXVIlI. CARTA GRIMALDI ET UXORIS SU/E, SIINELDIS NOMINE, IN MONTE AUREO.

Dilectis in Christo fratribus Grimaldo et uxoris sue, nomine Siinel-

dis I , Nos, in Christi nomine, Arnulfus abbas et reliqua congregatio

fratrum Sancti Martini Athanacensis, donamus vobis, loco beneficii, cur-

tilum unum, cum vinea, et orto; et vircaria; quem curtilum excolere

videtur quidam homo; nomine Rothbertus, et est situs ipse curtilis in

pago Lugdunense, et in Monte Aureo. Donamus etiam vobis in ipso

Monte Aureo terram non modicam in diversis locis, cum saliceto,

loco beneficii; ea ratione ut quamdiu vixeritis teneatis sicuti Adal-

humus, vester antecessor, tenuit, et post vestrum amborum disces-

sum, sine alicujus contradiccione atque melioratione ét augmento,

omnia supra dicta terra Sancto Martino et monachis perveniat, servi-

ciumque omni anno a vobis nunquam desit; quod si fæcerit, omnia

irrita fiant. Prefatus vero Grimaldus, cum inserta uxore, donat Sancto

Martino et prelibatis monachis quandam petiolam terre sitam in eo-

dem pago et agro locoque, que concluditur his terminis : a mane et

a medio die, et a sero, et a circio terra Sancti Stephani. Martinus

natinneus 2 atque monachus hanc cartulam exaravit sub die Jovis,

in mense Februar., anno xxiiz Rodulfi regis.

116.

LXVIIII. CARTA ENGELBERTI, DE CACELLIACO.

Sacrosancte Dei aecclesiae quae est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, uhi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego Engelbertus et uxor mea Ermengardis

donamus Deo et Sancto Martino et monachis Athanacensibus vineam

unam sitam in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureocense, in villa

de Cacellaco, et in loco que dicitur a la Colonia, que terminat.ur a

mane, et a medio die, et a sero de ipsa beereditate, a circio terra

' Amanuensis primo ineldis scripserat. Deinde super hanc vocero duas iitteras si addi-
dit. — ` { Minister inferioris ordinis. » (Gloss. Cerny.)

71.

Febr. i o i k>.
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Sancti Stephani; et in altero loco, in ipsa villa, suam medietatem de
medio planto quod fecit in terra Sancti Stephani; in altero loco, in

villa de Callech, vineam unam qua terminatur a mane de ipsa here-

ditate, a media die terra Rollanni, a sero terra Bernardi, a circio

terra Sancti Stephani. Infra hos fines vel terminationes, predictas res

donamus Deo et Sancto Martino et monachis Athanacensibus; ea ra-

tione ut, quamdiu vixerimus, teneamus, annisque singulis, in vestitu-

ram, ir sextarios vini persolvamus, et qualiscumque ex nobis obierit

primus unam medietatem monachis reddat. Post mortem vero alte-

rius ex integro accipiant. Sitque hoc donum ab hinc et deinceps fir-

mum et stabile. S. Elgelberti et uxoris [sine Ermengardi, qui hoc do-

num fecerunt. S. Bosoni. S. Gasmari. Data manu Gausmari, indigni

sacerdotis et monachi, anno xxv, regnante Rodulfo rege. S. Rollendis.

S. Gausherga.

47.

LXX 1 . [CARTA HICTERII ET G1MBERGIiE.

90-992. Sacrosancte Dei œcclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Rainaldus

abbas sub regimine domni archipresulis Buhorcardi preesse videtur.

Ego, in Dei nomine, Hycterius et uxor mea Ginbergia, pro remedio

animarum nostrarum, et loco mea sepulturœ ceedo jam dictae æcclesie

et monachis ibidem Christo militantibus, aliquid ex rebus nostris, hoc

est curtilum unum cum mansione, et horto, et vircaria, et vinea, et

arboribus; et est situs ipse curtilis in pago Lugdunense, in agro Monte

Aureocense, in villa Lisciaco, et terminat a mane guttula percurrente,

a medio die et a circio terra Sancti Stephani, a sero terra Waldra-

dane. Infra hos fines seu terminationes, predictum curtilum donamus

Deo et predicte acclesi e, [et] monachis sub regulare tramite militan-

tibus, et quicquid ad ipsum aspicit; ea videlicet ratione ut quamdiu

vixero usufructuario teneam et possideam, annisque singulis, tern-

Hanc chartam edidit Menestrier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. iv.
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pore vindemiali, duos séxtarios vini , in vestituram, persolvam. Pos t

meum vero discessum, prefate res ex integro in eorum potestatem

deveniant. Quod si has res jam dictis monachis non fecero quietas

tenere, tali convenientia facio ut inter Sivriaco et Lisciaco meliora-

tas eis componam. Si quis vero contra banc benivolam donationem

aliquam calumpniam inferre ,temptaverit, nullatenus evindicet quod

repetit, sed iram Dei om[n]ipotentis incurrat, et submergatur cum
Dathan et Abiron, et pereat cum seditiosis sociis Chore, sitque ejus

portio cum proditore Juda, componatque quibus litem intulerit tan-

tum et aliut tantum quantum predicte res eo tempore emeliorate va-

luerint, et in antea donatio hec firma et stabilis permaneat, cum stipu-

latione subnixa. S. Hycterii et uxoris'suæ Ginbergie, qui donationem

istam fieri jusserunt et firmari rogaverunt. S. Girardi. S. Stephani.

S. Milonis. S. Aschirici. S. Girini. S. Beraidi. S. Adalonis. Data per

manum Walcherii, indigni sacerdotis et monachi, Febr. in mense,

Jovis die, anno ut, Chuonrado regnante in Gallia.

48.

LXXI: CART .& VENDITIONIS WARENGAUDI ET UXORIS SUE ERMENTRUDIS, .IN rINISUS

. DE LISSIACO SEU DE MAINCIACO.

Dilectis in Christo fratribus, monachis Athanacensibus œcclesiœ

emtoribus. Nos quidem, in Dei nomine, Warengaudus et uxor mea

Ermentrudis, venditores, vendimus vobis aliquid ex rebus nostris,

qui nobis legitime obvenerant : hoc est terra arabilis, cuita et inculta,

pro solidis decem. Est auteur ipsa terra sita in pago Lugdunense,
in agro Monte Auriaeense, in finibus de Lissiaco sine de Mainciaco,

et terminat a mane terra Ardencho et Aalardo, a medio die via pu-

blica, a sero terra Sancti Martini, a circio terra Otberti, de ipsa hoe-

reditate, et terra Otelmi, Infra istas fines vel terminationes sicut su-

prascriptum est, totum ad integrum vendimus I , vobis tradimus adque

transfundimus, et de nostro jure in vestram revocamùs potestatem

9 37-993.

Hanc vocem incaute iteravit amanuensis.
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sive dominationem, id est habendi, vendendi, donandi, seu liceat co-
mutandi. Si quis vero contra banc vendicionem aliquam calumpniam

inquietare presumpserit, nullatenus vindicet, sed componat quibus

litem intulerit tantum et aliut tantum, et in antea hec venditio firma

et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Warengaudi et

uxori[s] sue Ermentrudi, qui venditione ista fieri et firmari in presenti

rogaverunt. S. Girboldi. S. Teutcrimi. S. Teutboldi. S. Geroardi.

S. Dominici. S. Geraldi. S. Otgerii. Data per manu Gausberti, indi-

gni monachi, feria it, in mense Febroario, regnante Gonrado rege
in Gallias.

49.

LXXII. [CARTA GRINOLDI ET ERMENGARDIS.]

1000 circa, Dilectis in Christo fratribus Bercherio et uxore sua Ingela, Ego,

in Dei nomine, Grimoldus et uxor sua Ermengardis, inpignoratores,

inpignoravimus vobis [campum] unum qui est situs in pago Lugdu-

nensi , in agro Monte Auriacense , in villa Maginciaco I , pro solidos

un, et concluditur ipse campus his terminis : a mane via publica, a

medio die terra Sancti Stephani, a sero similiter, a circio terra de

ipsa hcereditate. Infra has fines vel terminationes, *obis [inpignoravi-

mus], ea ratione ut istam terram teneatis, quousque quatuor solidos

vobis persolvam, et istos denarios ab alio homine non accipiam ne-

que vobis reddam nisi de mea substantia l propria aquiram, et istam

terram non accipiam neque redimam nisi sine fructu, sicuti modo

est, et in antea caucio ista firma permaneat, cum stipulatione subnixa.

S. Grimoldi et uxoris sue Ermengardis, qui caucione ista fieri et . fir-

Inare rogaverunt.

50.

LXXIII. CARTA DE BRUALIAS 3 ET DE LIMONADAS.

Noticia vuirpitionis quam Girinus de Darzilliaco fecit Sancto Mar-

' Vet Magincraco. — Cod. subtanstia. Secundam, prius omissam, litteram s supra n

postea scripsit incaute amanuensis. — ' Vide cart. 8 7 subseq.

ion:, circa.
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tino Athanacensi monachisque inibi Deo militantibus, in presentia

domni Wdulbaldi, ejusdem loci abbatis, de cadam I terra quam ipse

Girinus [vuirpivit] Sancto Martino, prefatisque monachis. Est autem

ipsa terra sita in loco qui vocatur Bruialias. Hanc dedit prefatæ æc-

clesiæ, sed pro sua malaria accepit a monachis aliquid terre; videlicet

unam vineam et terram arabilem cum silva et saliceto : que res site
sunt in villa que vocatur Limonadas. Hec convenientia facta est ea